TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG

Số:         /CTCBA-TTHT
V/v hướng dẫn lập giấy đề nghị gia

hạn nộp thuế và tiền thuê đất
 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Các Tổ chức, Doanh nghiệp, Người nộp thuế
trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

Ngày 17/06/2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 64/2024/NĐ-CP và
Nghị định số 65/2024/NĐ-CP về gia hạn thời hạn nộp thuế và tiền thuê đất năm
2024. Theo đó, Cục Thuế ban hành Công văn số 1318/CTCBA-TTHT ngày
20/6/2024  về việc gia hạn thời hạn nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh
nghiệp, thuế thu nhập cá nhân và tiền thuê đất trong năm 2024; Công văn số
1328/CTCBA-TTHT ngày 21/6/2024 về việc gia hạn thời hạn nộp thuế tiêu thụ
đặc biệt đối với ô tô sản xuất hoặc lắp ráp trong nước tạo điều kiện cho người nộp
thuế thực hiện thủ tục gia hạn được kịp thời, đúng quy định.

Nhằm giúp người nộp thuế thực hiện tốt chính sách, pháp luật thuế. Tổng
cục Thuế đã xây dựng nội dung hướng dẫn lập giấy đề nghị gia hạn nộp thuế và
tiền thuê đất năm 2024 (Phụ lục 01 đính kèm).

Cục Thuế gửi kèm Công văn này tài liệu hướng dẫn nêu trên. Đồng thời
đăng tải toàn bộ nội dung hướng dẫn trên Trang Thông tin điện tử Cục Thuế tại
địa chỉ: http://caobang.gdt.gov.vn.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ với Cục
Thuế tỉnh Cao Bằng (Phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ người nộp thuế) theo số điện
thoại 02063 852 724 – 02063 953 858 hoặc liên hệ với Chi cục Thuế các huyện,
thành phố và khu vực để được hỗ trợ, hướng dẫn.

Cục Thuế tỉnh Cao Bằng thông báo để các Tổ chức, Doanh nghiệp và Người
nộp thuế trên địa bàn tỉnh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Tổ chức, DN và Người nộp thuế (qua email);
- Báo Cao Bằng (để p/h thông báo);
- Đài PTTH Cao Bằng (để p/h thông báo);
- Các đơn vị sự nghiệp tỉnh CB (qua iOffice);
- Hiệp hội DN tỉnh CB;
- Hội DN trẻ tỉnh CB;
- Câu lạc bộ Nữ Doanh nhân;
- Hiệp hội Du lịch tỉnh CB;
- Các Phòng thuộc Cục Thuế;
- Chi cục Thuế các huyện, tp, kv (T/báo cho NNT);
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT(23).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hồng

http://caobang.gdt.gov.vn/

		2024-07-19T18:16:08+0700
	VN
	La Thị Hà
	Ký bởi La Thị Hà

		2024-07-19T18:16:23+0700
	VN
	La Thị Hà
	Ký bởi La Thị Hà

		2024-07-19T18:27:54+0700
	VN
	Phó cục trưởng Nguyễn Thị Hồng
	Ký bởi Phó cục trưởng Nguyễn Thị Hồng

		2024-07-19T18:29:02+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1596, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-19T18:29:03+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1596, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-19T18:29:03+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1596, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-19T18:29:04+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Văn bản số:1596, ngày 19, tháng 7, năm 2024

		2024-07-19T18:29:29+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH CAO BẰNG